A Contratada deverá prestar os serviços dentro das especificações contidas no 

Processo supra mencionado, Termo de Credenciado nº 038/2024, Proposta Apresentada, 

especificamente em relação a item “14”, na estimativa de 500 (quinhentas) horas, no valor 

registrado de R$ 387,29 (trezentos e oitenta e sete reais e vinte e sete centavos), por hora 

contratada, totalizando um valor global de R$ 193.645,00 (cento e noventa e três mil 

seiscentos e quarenta e cinco).  

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

O valor global para o presente ajuste é de R$ 193.645,00 (cento e noventa e três 

mil seiscentos e quarenta e cinco), constante do preço registrado junto ao procedimento 

acima descrito, entendido este como preço justo e suficiente para a total execução do 

presente objeto, incluindo todas as despesas até a completa conclusão do presente 

instrumento, seja prestação de serviços ou a entrega do objeto.